令和２年３月１９日

６年生 保護者様

京都市立伏見南浜小学校

校  長   今西  隆浩

今後の予定について

平素より，本校の教育活動推進にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，国や教育委員会からの通知等に則り，学校行事等につい

て，現時点において，次のとおり執り行うことといたしますのでご連絡申し上げます。

【卒業証書授与式について】

先日お知らせしました通り，感染拡大の予防の観点から，開催時刻の短縮・式典内容の精

選等，運営上の工夫を行ったうえで開催することといたします。

日 時   令和２年３月２３日（月）午前９時３０分開式

場 所   伏見南浜小学校 体育館

時 程   卒業生登校・受付・・・・８時５０分

保護者・来賓受付・・・・９時００分～９時１５分

      保護者入場・・・・・・・９時００分～（９時までは開場致しません。）

      卒業生入館・・・・・・・９時２５分

その他  ・会場に参集する人数を可能な限り抑えるため，在校生の参加はありません。（原則，臨席

されるのは保護者のみとして頂き，卒業生の兄弟姉妹としての臨席もご遠慮いただきま

す。）また，来賓のご臨席についても，対象者を最小人数にさせていただきます。

     ・式典時間を短縮するため，祝辞および祝辞の代読は割愛させていただきます。卒業証書授

与につきましては，一人一人を呼名のうえ，学級ごとの代表児童が受領します。

     ・式後に，教室にて担任より卒業児童一人一人に卒業証書を手渡しいたします。

卒業証書授与式は，児童，保護者の皆様にとってかけがえのないものです。このような

状況ではありますが，厳粛な中に温かみのある式典となりますように教職員一同，皆様と

心を通わせて進めていきたいと思っております。ご理解とご協力のほど，よろしくお願い

いたします。

【離任式について】

      今年度は，感染拡大防止を図る観点から，３月３０日（月）に予定していた離任式を開催

しないこととなりました。離任者につきましては，２４日（火）の正午以降に学校の web サ

イトにてお知らせいたします。また，同内容のものを伏見南浜小学校の玄関に掲示いたしま

す。（４月１日の新聞報道があるまでは異動先を公表できませんので，ご了承ください。）春

季休業中は新年度準備のため，校舎２～４階にはお上がりいただけません。ご了承ください。

また，２４日（火）の正午以降，PTA メール配信でも，異動する教職員名のみを掲載いた

します。

お電話での問い合わせは，ご遠慮ください。